CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 44/2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV
do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam
solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva
pasta, as informações acerca de todos os valores gastos com a realização do evento
“Brasileirinho”, comprovadas formalmentepor meio de documentos:

1- Valor recebido individualmente por cada grupo musical,
individual ou coletivo;

2- Custos de locação de tenda, banheiros, palco, iluminação,
sistemas de som, geradores e o que mais tenha sido usado;

3- Custos de locação de mão-de-obra de qualquer natureza;

4- Relação das empresas beneficiadas com espaço público,
termo de parceria e normatização da concessão;

5- Relação das entidades filantrópicas beneficiadas com cessão

de espaço, termo de parcerias e normatização da concessão;

6- Valor individualizado dos lucros líquidos de cada uma das

entidades filantrópicas beneficiadas.

JUSTIFICATIVA

Esclarecer qual foi o valor gasto com o evento, em
contraposição aos valores arrecadados pelas entidades.

—oo
É
—
WT>o
Yo
oo1>

1o
No
—
E
qu
ON

So

es
RRo=Jo

,

s
RS)õ
oe
2o
x
Q
O.

Qo
<LÉaq
<Sala das Sessões, 3 de julho de 2023.

Bruno Dias
VEREADOR

— pavão PELO PLENÁRIO
POR 5 xo votos.

SALA DAS SESSÕES, 0 R | Ú +foa3

“

LeandroMorais
Presidente

Ay. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br